
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 01/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BYTOWIE Z SIEDZIBĄ W MIASTKU 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zagrożonego, nakazów i zakazów na tym terenie oraz jego oznakowania 
w związku z wystąpieniem wścieklizny na terenie miejscowości Parchowo. 

Na podstawie art. 45 ust.1 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt. 6, pkt 8a, pkt 10 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023r. 
poz. 1075); art. 9 ust. 1 lit. e  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 
2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L. 84 z 31.03.2016 r., str. 1, z późn. zm.), a także 
art. 32 - 36 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zasad dotyczących nadzoru, 
programów likwidacji choroby oraz statusu obszaru wolnego od choroby w przypadku niektórych chorób 
umieszczonych w wykazie i niektórych nowo występujących chorób (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 
211—340, z późn. zm.) w związku ze stwierdzeniem przypadku choroby zakaźnej zwierząt podlegającej 
obowiązkowi zwalczania – wścieklizny, zarządza się co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zagrożony wścieklizną, zwany dalej „obszarem zagrożonym”, obejmujący teren 
wokół ogniska choroby tj. ulicy Kartuskiej 4 sięgający granic administracyjnych miejscowości Parchowo. 

§ 2. Na obszarze określonym w § 1 zakazuje się : 

1) wprowadzania i wyprowadzania psów i kotów nie szczepionych przeciwko wściekliźnie z terenu i na teren 
obszaru zagrożonego. 

2) organizowania targów, wystaw, konkursów, pokazów z udziałem psów, kotów oraz innych zwierząt 
wrażliwych na wściekliznę. 

§ 3. Na obszarze określonym w § 1 nakazuje się : 

1) trzymanie psów na uwięzi lub na ogrodzonym terenie zamkniętym, a kotów w zamknięciu; 

2) poddanie szczepieniom przeciwko wściekliźnie psów, które nie posiadają aktualnie ważnych szczepień 
przeciwko tej chorobie; 

3) niezwłoczne zgłaszanie przypadków padnięć zwierząt wrażliwych na wściekliznę do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku . 

§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują mieszkańców oraz osoby przebywające 
czasowo na obszarze zagrożonym. 

§ 5. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego poprzez umieszczenie na jego granicach przy drogach, 
ulicach, ścieżkach dla pieszych i rowerzystów oraz parkingach, czytelnych i trwałych tablic z wyraźnym 
napisem: 

„UWAGA WŚCIEKLIZNA – OBSZAR ZAGROŻONY”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 3188



§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Wójtowi Gminy Parchowo. 

§ 7. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie, o którym mowa w § 1. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bytowie z siedzibą 
w Miastku 

 
Edward Kowalke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3188


	ROZPORZĄDZENIE NR 01/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W BYTOWIE Z SIEDZIBĄ W MIASTKU z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-09T13:22:12+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




